
ПРИКАЗ №134/1

По Казбековскому УО от 11. 09.2018г.

Об усилении мер безопасности учащихся
при организации перевозок и по предупреждению
детского дорожно-транспортного травматизма

На основании «Методических рекомендаций по обеспечению санитарно- 
эпидемилогического благополучия и безопасности перевозок 
организованных групп детей автомобильным транспортом», в целях 
обеспечения безопасности перевозок обучающихся

приказываю:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:

1.1 .Ежеквартально проводить работу по предупреждению и профилактике 
детского дорожно-транспортного травматизма;

1.2.Обеспечить неукоснительное выполнение требований Правил 
организованной перевозки групп детей автобусами;

1.3.Усилить контроль за ежедневным прохождением водителями 
предрейсового и послерейсового медицинского освидетельствования при 
выезде на маршрут;

1.4. Усилить контроль за ежедневным прохождением технического осмотра 
школьных автобусов механиками, прошедшими обучение и назначенными 
приказом при выезде на маршрут и возвращении с маршрута;

1.5.Не допускать эксплуатацию неисправных школьных автобусов;

1.6.Вести контроль за ведением журналов согласно утвержденных форм;

1.7.Обеспечить проведение ТО согласно срокам;

1.8.Обновить документацию Наблюдательных дел на школьные автобусы.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


